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Formanden: Folketingsmanden for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Birck:  Den højtærede Konseilspræsi- 
dent ønsker Beviser. Vil den højtærede 
Minister være saa elskværdig at sige for 
hvad ? Er  der ikke netop her i Salen ført 
Bevis for Forkærligheden for Oscar 
Køhler ? Vil den højtærede Konseilspræ- 
sident nægte det? Vil han nægte, at Ju- 
stitsministeren har benyttet sin Magt til at 
hindre Johannes Hansens Afsoning af den 
ham idømte Straf? Behøves der yder- 
ligere Bevis for det ? Behøves der noget 
Bevis for, at Ministeren har givet en 
Biografteater-Bevilling, uden at tage en Af- 
gift deraf til Fordel for Staten, til den 
unge Hennings og Enkefru Køhler? Be- 
høves der noget Bevis for det, som det 
ærede Medlem for Københavns 5te Valg- 
kreds (Borgbjerg) oplyste, at Ministeren 
har bevæget sig paa Grænsen af bevidst 
Usandhed? Behøves der Bevis for, at der 
blev lagt Sag an mod de Klienter, der 

. . ' klagede over Kolding-Hansen ? Behøves 
der Bevis for, at Landbrugslotteri-Koiices- 
sionen er given, uden at der foreligger 
Erklæring fra Landbrugsministeriet? Be- 
høves der noget Bevis for, at Overskuddet 
af Lotteriet er pantsat? Behøves der 
noget Bevis for, efter at vi have hørt den 
højtærede Justitsminister, at han er inter- 
esseret i Grundene derude? Og hvis dette 
ikke er nok, saa er her et Bundt Beviser, 
som staar til Disposition, hvis den højt- 
ærede Konseilspræsident vil nedsætte en 
Kommission. Disse Beviser bestaa i føl- 
gende : Der er 3 Mænd, der tilbyde Vidne- 
forklaring. Den elle tilbyder under Ed at 
afgive Forklaring for en Kommission, eller 
hvor det nu skal være, ,angaaende Forhol- 
det mellem den ædle Hesteavl, Clauson- 
Kaas og Væddeløbslotteriet. Den anden 
vil afgive edelig Forklaring angaaende 
Samtaler, der ere førte desangaaellde. Og 
den tredie, en Landstingsmand, vil give 
Meddelelser angaaende Forholdet ved Are- 
alerne, derude. Det næste Bevismateriale 
er Rigsdagstidende, det ærede Medlem for 
Københavns Amts 1ste Valgkreds (Ellin- 
gers) Forespørgsel og den højtærede Ju- 
stitsministers Svar derpaa . 

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløben. 

Birck: Der er blevet sagt om mig 
paa ærefornærmende Maade, Hr, Formand, 
at jeg har fremsat Ting. som jeg ikke har 

bevist. Maa jeg derfor gøre; en ny kort 
Bemærkning?. 

Formanden: En ganske kort. 

'Birck : Der er endvidere følgende Be- 
vismateriale: Kort over Holmegaard og 
Væddeløbsbanen, et Udstykningskort over 
Holmegaard og Hyldegaard, Udskrift af Dr. 
Mollérups Skøde paa Holmegaard, Udskrift 
af Panteattest paa Matr. Nr. 7 a, Udskrift 
af Skøde til Justitsministeren paa 홢Mines- 
lyst", to Arealattester, Udskrift af Kon- 
trakt mellem 홢Den ædle Hesteavl" og 
Væddeløbsbanen, Meddelelse om Udskrift 
af Pantebøger, den kgl. Koncession paa 
Landbrugslotteriet, Indbydelse til Tegning 
af Partialobligationer og Pantsættelsen i 
Grundejerbankell af dette Lotteris Over- 
skud, fremdeles en Annonce og Hr. Ulf 
Hansens Erklæring] og endelig en lille 
Ting til, jeg ikke vil nævne her i Dag. 

Disse Beviser staa til den højtærede 
Konseilspræsidents Raadighed, hvis han 
vil undersøge dem sammen med uvildige 
Mænd. Hvis den højtærede Minister vil 
det, saa vil han det rette; hvis han ikke 
vil det, saa har den højtærede Konseils- 
præsident gjort sig til Justitsministerens 
medskyldige og vist, at 20 Aars Deltagelse 
i politisk Liv har ødelagt ham i den Grad, 
at han ikke længere kan kende Forskel 
paa godt og ondt. 

Formanden: Det var ikke noget par- 
lamentarisk Udtryk. 

Konseilspræsidenten (J. O. OhristenselJi): 
Det ærede Medlems personlige Bemærkning 
til mig skal jeg ganske lade ligge, men 
det ærede Medlem: førte i sine to korte 
Bemærkninger selv det bedste Bevis for, 
at han ikke i Virkeligheden i denne Sag 
har ført noget Bevis. Lad nu blot For- 
handlingen gaa videre. 

Borgbjerg: Hvad forstaa,r Konseils- 
præsidenten ved Beviser? Han maa jo for- 
staa noget ganske andet end alle andre 
almindelige Mennesker. Jeg har, som ogsaa 
den sidste ærede Taler, godtgjort i Dag, 
at den højtærede Minister i Efteraaret 홢 
det fremgaar af Rigsdagstidenden- søgte 
at føre dette Ting og Offentligheden bag 
Lyset ved den Erklæring, han afgav an- 
gaaende Murstenene Lil det Adolphsenske 
Foretagende. Han søgte at give det . Udse- 
ende af, at han ikke var interesseret i 
dette Foretagende. Jeg har ved Hjælp af I ' 
Købekontrakter vist, at den højtærede Mi- 


